

Z Rządowego Programu „KLUB” skorzystało 158 klubów na kwotę milion 785 tysięcy złotych



W 2023 roku w programie uczestniczyło 158 klubów na kwotę milion 785 tysięcy złotych, m.in. Industria Znicz Chęciny

Jerzy Kula: Program „KLUB” funkcjonuje od 2016 roku

Dorota Kułaga
dorota.kulaga@polskapress.pl

RZĄDOWY PROGRAM „KLUB”. W 2023 roku w województwie świętokrzyskim skorzystało z niego 158 klubów na kwotę milion 785 tysięcy złotych.

Rządowy Program „KLUB” funkcjonuje od 2016 roku.

158 klubów, kwota milion 785 tysięcy

Od dwóch lat operatorem krajowym jest Krajowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe, natomiast koordynatorem na szczeblu wojewódzkim jest Świętokrzyskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe. W 2023 roku w naszym województwie w tym programie uczestniczyło 158 klubów na łączną kwotę milion 785 tysięcy złotych. Jednym z klubów, które skorzystało z tego dofinansowania jest Industria Znicz Chęciny.

Rządowy program „KLUB” jest dofinansowany ze środków rozwoju kultury fizycznej, których dysponentem jest Ministerstwo Sportu i Turystyki.

- W 2023 roku w naszym województwie w tym programie uczestniczyło 158 klubów na łączną kwotę milion 785 ty-

się złotych. Program skierowany jest do klubów jednosekcyjnych i wielosekcyjnych. Objęte są nimi dzieci i młodzież do 18 roku życia. Środki z tego programu mogą być przeznaczone na wynagrodzenia dla szkoleniowców, zakup sprzętu sportowego i zgrupowania - powiedział Jerzy Kula, przewodniczący Świętokrzyskiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe.

Wynagrodzenie dla trenerów, sprzęt, obozy

Zasady są takie, że klub jednosekcyjny otrzymuje dofinansowanie w kwocie 10 tysięcy złotych. 6 tysięcy złotych można przeznaczyć na wynagrodzenie dla szkoleniowców, a 4 tysiące złotych na zakup sprzętu i obozy sportowe. Klub wielosekcyjny dostaje dofinansowanie w wysokości 15 tysięcy złotych, z czego 9 tysięcy złotych można przeznaczyć na wynagrodzenia dla szkoleniowców, a 6 tysięcy złotych na zakup sprzętu i udział w zgrupowaniach.

- Można też zrobić tak, że całe dofinansowanie można przeznaczyć na wynagrodzenie szkoleniowców, ale z jednym zastrzeżeniem - w przypadku

10 tysięcy złotych musi być zatrudnionych minimum dwóch szkoleniowców, a w przypadku 15 tysięcy złotych minimum trzech szkoleniowców - wyjaśnił Jerzy Kula.

Kluby chwalą program. To dla nich duża pomoc

Klub musi wnieść wkład własny, minimum pięć procent wartości zadania. - Ważne jest też to, że klub, który w roku poprzedzającym złożenie wniosku uzyskał kwotę z dotacji publicznych powyżej 200 tysięcy złotych, nie może się ubiegać o dotację z programu „KLUB” - dodał Jerzy Kula.

W województwie świętokrzyskim z Rządowego Programu „KLUB” w 2023 roku skorzystała Industria Znicz Chęciny.

- W naszym klubie w zaawansowanej grupie trenuje 18 osób, w średniozaawansowanej podobnie, a w grupach początkujących w Chęcinach, Łukowej, Tokarni, Dębskiej Woli, Brzezianach po 15 osób w każdej sekcji, więc jest to spora grupa młodych adeptów zapasów. Mamy też trzy dziewczyny i jednego chłopca z Ukrainy - powiedziała Małgorzata Król, która jest jednym z trenerów w tym klubie.

- Co roku mamy lepsze wyniki. W tym sezonie nasi zapasnicy wywalczyli 17 medali na mistrzostwach Polski. Skorzystaliśmy z programu „KLUB”, który był dla nas znaczącym wsparciem - mówił Zbigniew Grudzień, prezes Industii Znicz Chęciny.

Zapaśniczki klubu z Chęciny świetnie spisały się na ostatnich zawodach Heros Lady Open w Czarnym Borze. Był to międzynarodowy turniej, w którym rywalizowało ponad 320 zawodniczek z ponad 20 państw. Zapaśniczki Industii Znicz zdobyły 8 medali, a po-

ziom zawodów był bardzo wysoki.

Małgorzata Król: To był świetny pomysł

- Ten rok jest dla nas bardzo dobry. Cieszą medale, coraz większa liczba trenujących. Ważne jest to, że skorzystaliśmy z programu „KLUB”. Były zakupione nowe dresy dla naszych zapaśników, było to też cenne wsparcie dla szkoleniowców, bo pracowali społecznie. Wprowadzenie tego programu to był świetny pomysł - podkreśliła Małgorzata Król.

Rządowy Program „KLUB” jest realizowany od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku, ale kluby, które pozyskały środki w ramach tego programu, były zobowiązane do ich wykorzystania do 30 listopada 2023 roku. Klub sportowy może uzyskać wsparcie wyłącznie wtedy, gdy prowadził formalnie zarejestrowaną działalność sportową co najmniej 3 lata przed datą ubiegania się o wsparcie. Ważne jest też to, że program może być realizowany tylko na terenie naszego kraju.

© P



Operator Rządowego Programu KLUB

